REQUERIMENTO Nº          DE 2023

(do Sr. Rubens Pereira Júnior- PT/MA)

Requer a inclusão de pauta do PDL
1127/2021, que aprova os textos da
Política  Nacional  de  Defesa  (PND),
da  Estratégia  Nacional  de  Defesa
(END) e do Livro Branco de Defesa
Nacional (LBDN).

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  artigo  114,  XIV,  do

Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na  pauta  do  PDL

1127/2021,  que  aprova  os  textos  da  Política  Nacional  de  Defesa  (PND),  da

Estratégia Nacional de Defesa (END) e do Livro Branco de Defesa Nacional (LBDN).

 Sala das Sessões, em 18 de October de 2023

Deputado RUBENS PEREIRA JÚNIOR

PT/MA

*C
D2

33
91

02
56

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rubens Pereira Júnior
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD233910256800

RE
Q

 n
.3

59
9/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

10
/2

02
3

16
:4

9:
05

.2
90

 -
M

es
a